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M art sonuna kadar gümbür 
gümbür eleman istihdam 
edildi edildi. Nisan başında 

tek tek sigaya çekilecek TOBB üyeleri. 
Kim eleman almış, kim almamış? İşsiz-
lik Fonu’nda çalışanlardan kesilen pa-
ralarla 90 milyar TL birikti. Nasıl ‘yan-
daş’ patronların kredi krizine ‘Paralel 
Hazine’ kurarak çare bulundu ise güm-
bür gümbür istihdama da İşsizlik Fo-

nu’ndan destek verilir olur biter. İtiraz 
edenlere KHK kadife eldiveni ile haddi 
bildirilir. Gümbür gümbür istihdamın 
senelik 12,5 milyar TL maliyeti var. 11 
milyar lirası İşsizlik Fonu’ndan alınınca 
mevzu çözülmüş sayılır. Referandum 
ekonomisinde çare tükenmez. Mart çok 
kritik. O ay toz pembe bir Türkiye tablo-
su resmedilmesi için olmayan paralar 
üzerinden umut tacirliği yapılacak.
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Veysel Ayhan yazdı 
AKP’nin 
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Saray’ın  
kâbusları

Sefer Can yazdı 
İrfan Değirmenci’yi 
de ‘malum yapı’ 
attırmış 
olabilir mi?

Ekonominin iflasına 
evet mi, hayır mı?

HÜKÜMET, REFERANDUM İÇİN MART’I KURTARMA PEŞİNDE
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Mart sonuna kadar 
gümbür gümbür

REFERANDUM EKONOMİSİ YOLUNA DEVAM EDİYOR…

SEMIH ARDIÇ SemihArdic@Tr724.com

Referandum ekonomisine ‘hoş gel-
diniz’ faslı tamam. Şimdi ‘misafirlik üç gündür’ 
faslına geçildi. Sıra bin küsur odalı Saray’da ağır-
lanmanın faturasını ödemeye geldi. Karşılıklı jest 
ve mimikler de tükendi. Tavandan sarkan ithal 
avizelere boş boş bakarak 16 Nisan’da kurulacak 
referandum sandığından ‘evet’ çıkarılamaz ki!

Medya tek sesli hale geldi. Muhalif sesler kısıldı. 
Mahpushaneler gazeteci ve yazarlarla doldu taş-
tı. Buna rağmen ekonominin moral bozan ahvali 
halının altında saklanamıyor. 

Dolar aldı başını gitti. Arada bir düşüyor gibi 
yapsa da parası olan koşup döviz alıyor. Son 4 
haftada 2,5 milyar dolar döviz almış vatandaş. 
Bankalardaki döviz hesapları 145,5 milyar dolara 
çıktı. Kimse TL’nin toparlanmasını beklemediği 
gibi doların her geri geldiği seviyeyi ‘alım fırsatı’ 
olarak değerlendiriyor.

İşsizlik kriz senelerini bile geride bıraktı. Her beş 
gençten biri işsiz. Tarım dışı işsizlik yüzde 15’e 
yaklaştı. Üç üniversite mezunundan biri limon 
satarak geçimini temin ediyor. TÜİK’in formül de-
ğişiklikleri işsizliği düşüremediği gibi enflasyona 

da çare olamadı. Referandumdan evvel enflas-
yonun düşürülmüş haliyle bile çift hane olması 
seçmene ‘evet’ten çok ‘hayır’ı tercih ettirir. 

2017’DE 13 BİN ŞİRKET İFLAS EDECEK
2016’da 100 bin küçük esnaf kepenk indirdi. 12 
bin orta ve büyük boy işletme de battı. Bu sene 
ise en az 13 bin şirketin iflas edebileceği belirti-
liyor. Bunlar arasında orta ve büyük ölçekli şir-
ketlerin de ismi geçiyor. Alacak sigortası şirketi 
Euler Hermes’in ‘İflaslar: Buzdağının Görünen 
Ucu’ başlıklı raporunun Fitch’in kredi notunu in-
dirmesinden aşağı kalır tarafı yok. “Türkiye if-
lasların güçlü artış gösterdiği ülkeler arasında” 
cümlesinin altından kalkmak zor. Fitch de notu 
‘çöp’e atarken kuvvetler ayrılığının sona ermesi-
nin getireceği siyasî risklerden endişe etmişti.
 
2017’yi de ‘kayıp sene’ olarak ilan eden Euler 
Hermes 2016’nın bilançosunu da çıkarmış. Park 
Bravo, Real Hiper Marketleri, Beğendik Mağa-
zaları, Akfa Holding, Gold Teknoloji Market ve 
Benlioğlu Yapı gibi 50 milyon Euro ve fevkinde 
ciroya sahip 16 şirketi alt alta yazıp toplamış. Ba-
tan para 2,2 milyar Euro. Dile kolay. Türkiye’nin 1 
aylık ihracatına yakın sermaye sıfırlandı.  
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İSTANBULLU TÜP GEÇİTTEN GEÇMEZ OLMUŞ
Yandaş işadamları her gün kapıları aşındırıyor. 
Şu banka haciz işlemi yapacakmış. Para yok. Na-
kit sıkıntısına Varlık Fonu’na devredilen Hazine 
mallarından çare bulunabilir. O çok kısa bir sü-
reliğine olabilir. Yabancılar da para yatırmıyor ki! 
Reza Zarrab’ın bavullarının boşluğu doldurula-
madı! 

‘Garantili (yatırım, alım, yolcu, hastane, finans-
man vd.)’ projeler de moral bozmaya devam 
ediyor. İstanbul’un iki yakasını Boğaz’ın altında 
bir araya getiren Avrasya Tüneli’nden günlük 20 
bin araba geçince Osman Gazi ve Yavuz Sultan 
Selim köprülerinde olduğu gibi Hazine’den ilave 
ödeme yapıldı. Ortada kapı gibi mukavele var. 
Her gün 68 bin araba geçmezse aradaki farkı 
devlet ödeyecek. Açıldığı tarihten bugüne iki ay 
geçti. Hazine işletmeciye 34 milyon lira ödedi. 

Haftalık propaganda saatinde çok işe yarayan 
muhtarlar Meclisi, ekonominin acı hakikatleri 
karşısında çaresiz. Vakit daraldı. Ne olacaksa 17 
Nisan sabahından sonra olsun! O tarihe kadar 
OHAL’i ekonominin bütün birimlerine tatbik et-
mek şart. Varlık Fonu’na Hazine’nin elinde kalan 
son gümüşleri devretme fikrini bulan Yiğit Bulut 
ve Damat Berat Albayrak birkaç fon fikri daha 
geliştirebilir mi?

PAZARLIK ETMEDEN NE DENİLİYORSA YAPIN
Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) üyeleri 
kalkmış bir de pazarlık ediyor. “Şu imkânları tesis 
edin biz de işçi alalım” mealinde konuşmak hı-
yanet-i vataniye değil de nedir? Ayak bağı olan 

yargı ve TBMM’yi, medyayı tamamen toprağa 
gömmeye bu kadar yaklaşıldı. İşsizlik, yüksek 
enflasyon, dolar şoku ve seri iflasları konuşarak 
‘reise’ isyan ettiklerinin farkında olmayanlar için 
de bir çare düşünmek lazım. 

Mart sonuna kadar gümbür gümbür eleman is-
tihdam edildi edildi. Nisan başında tek tek sigaya 
çekilecek TOBB üyeleri. Kim eleman almış, kim 
almamış? İşsizlik Fonu’nda çalışanlardan kesi-
len paralarla 90 milyar TL birikti. Nasıl ‘yandaş’ 
patronların kredi krizine ‘Paralel Hazine’ kurarak 
çare bulundu ise gümbür gümbür istihdama da 
İşsizlik Fonu’ndan destek verilir olur biter. İtiraz 
edenlere KHK kadife eldiveni ile haddi bildirilir. 
Gümbür gümbür istihdamın senelik 12,5 milyar 
TL maliyeti var. 11 milyar lirası İşsizlik Fonu’ndan 
alınınca mevzu çözülmüş sayılır. 

Referandum ekonomisinde çare tükenmez. Mart 
çok kritik. O ay toz pembe bir Türkiye tablosu res-
medilmesi için olmayan paralar üzerinden umut 
tacirliği yapılacak. Erken emeklilik, benzine, mo-
torine, LPG’ye indirim, işçi, memur ve emekliye 
seyyanen zam gibi hazırlıklar da ikmal edilmek 
üzere. Turpun büyüğünü marta saklamakta fay-
da var.   

Popülizmi hoş bulun veya hoş bulmayın! Oy üt-
menin başka yolu mu var?

Kaldı ki size fikrinizi sual eden oldu mu?

‘Mart sonuna kadar gümbür gümbür’ denildi ise 
ötesi teferruattır.

Mart sonuna kadar 
gümbür gümbür 
eleman istihdam 
edildi edildi. Nisan 
başında tek tek sigaya 
çekilecek TOBB 
üyeleri. Kim eleman 
almış, kim almamış?
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AKP’NİN BİTİŞİ VE
SARAY’IN KÂBUSLARI

KÜÇÜK ADAMLAR ‘KÜÇÜK’ SEVER...
Bunun kaynağı Erdoğan’ın zatî zayıflığı. Ye-
rimden edilirim diye partide önde gelen kim-
seye hayat hakkı vermedi. Kıyıma Abdullatif 
Şener’le başladı. Partiyi beraber kurdukları, 
kendisine gözü kapalı itaat eden Abdullah 
Gül’ü harcadı. Her dediğini papağan gibi tek-
rarlayan Ahmet Davutoğlu’nu darbeyle yık-
tı. Partinin önemli ismi Bülent Arınç’ı diska-
lifiye etti. Ve daha onlarca isim. Meşhur söz-
dür: “Büyük adamlar büyük adamlarla çalı-
şır, küçük adamlarsa küçük adamlarla...”

Şimdiyse değerli yalnızlığıyla baş başa. Sa-
ğında damadı, solunda düşük profil başbaka-
nı. Bu yalnızlığını ve zayıflığını ‘başkanlık’la 
onaracağını sanıyor.

HERKESTEN KORKUYOR
Erdoğan partide birilerinin güçlenmesinden 
korktuğu gibi parti dışında muhalefetten de 
korkuyor. Kendisine rakip olabilecek her ismi 
yanına alarak sıfırladı.

Has Parti lideri Numan Kurtulmuş’u ‘Ha-
run gibi geldiler Karun gibi oldular’ sözüne 
rağmen transfer edip Saray papağanı hâline 
getirdi. Demokrat Parti başkanı Süleyman 
Soylu’yu yanına alıp ‘Efkan’laştırdı. Soya-
dından korkup Tuğrul Türkeş’i devşirdi. Bü-
yük Birlik Partisi başkanı Yalçın Topçu’yu Tu-
rizm bakanı yaparak teslim aldı.

CHP eski başkanı Deniz Baykal’ın kasetle gi-

VEYSEL AYHAN
VeyselAyhan@Tr724.com | @veyhann

AKP, pratikte ömrünü tamamlamış bir parti. Çoktan partiler mezarlı-
ğında yerini alması gereken bir siyasi mevta idi. Gücü kalmadı. Birliği 
kalmadı. Düşünen ve aklını kullanan kesimlerin nezdinde bir kıyme-
ti harbiyesi kalmadı. AKP denince Erdoğan’dan başka partiyi bir ara-
da tutacak kimse var mı? Yok. Erdoğan ortak paydası dışında partili-
leri, bakanları, milletvekillerini bir arada tutacak bir isim var mı? Yok. 
Hiçbir bina tek sütun üstünde ayakta durmaz. Erdoğan dışında bir 
sütün var mı? Yok.
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dişinin ardında Baykal’ın ifadesiyle Erdo-
ğan vardı. Muhsin Yazıcıoğlu’nun gidişi mu-
ammasını koruyor. AKP müftüsü Hayrettin 
Karaman’ın fetvası ve köşe yazısındaki seh-
ven ikrarı malum. Yani fail az çok belli.

AKŞENER ERDOĞAN’IN KÂBUSU
Erdoğan’ın şimdiki kâbusu Meral Akşener. 
Saray’a payanda yaptığı Devlet Bahçeli’nin 
MHP’nin başından ayrılmaması için neler ne-
ler yaptı... Kanunları alt üst etti. Saçma sa-
pan mahkeme kararları aldırdı. Delegelerin 
çoğunluk oylarını heba etti. Kongre salonu-
nu tutturmadı. Akla gelen her illegal hamle-
yi pervasızca yaptı, yaptırdı. Bahçeli’yi MHP 
seçmeni ve delegesine rağmen partinin ba-
şında tutması korkularının azalttı mı? Azalt-
madı. Şimdi Akşener’in küçük otel toplantı-
larını bile sabote ettiriyor.

ZAYIFLIĞINI İSPATLAYAN KOMİKLİKLER
Erdoğan’ın bitmişliğini ve zayıflığını göste-
ren en önemli delil bir otel konuşmasından 
bile ürkmesi.

Yasal izni alınmış toplantıyı otel sahiplerine 
baskı yaparak iptal ettirmeye çalışıyor. Kon-

feransı canlı yayınlamak için otele gelen DHA 
aracı otele sokulmuyor. Sonra elektrikleri ke-
siliyor. Seyircilerden önce salona çevik kuv-
vet giriyor. Otelin camları kırılıyor. 21. yüzyıl-
da telefon ışıkları altında siyasi bir toplantı. 
Ve daha ne komiklikler.

Bunların sebebi Erdoğan’ın Akşener korku-
su. Bahçeli ile elinde tutmaya çalıştığı MHP 
tabanını Akşener’e kaptırma korkusu. Ama 
daha önemlisi Erdoğan’ın kendi zayıflığının 
farkında oluşundan kaynaklanan muhale-
fet korkusu. Çünkü Akşener liderliğinde bir 
MHP’ye referandumda “evet” dedirtemeye-
ceğini iyi biliyor. Akşener’in gireceği bir se-
çimde MHP’ye oy patlatması yaptıracağını 
da iyi biliyor. O nedenle de basit bir otel top-
lantısı bile uykularını kaçırıyor.

AKP ve Erdoğan artık tuğlaları arasındaki 
harç, kum ve çimentonun çekildiği bir bina. 
Üst üste yığma tuğlalarla oluşmuş bir ucube 
yapı var karşımızda. Bu sebeple de bir ‘ha-
yır’ sesi, bir otel toplantısı binayı baştan aşa-
ğı zangır zangır titretiyor.

Erdoğan’ın şimdiki kâbusu Meral 
Akşener. Saray’a payanda yaptığı Devlet 
Bahçeli’nin MHP’nin başından ayrılma-

ması için neler neler yaptı...
Kanunları alt üst etti.
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İrfan Değirmenci’yi de 
‘MALUM YAPI’ 

attırmış olabilir mi?

İrfan Değirmenci başarılı bir televizyon ga-
zetecisi. Kendine has üslubuyla Kanal D’nin 
sabah haberlerini sunuyordu. Artık o da iş-
siz gazeteciler kervanına katıldı. Suçu bü-
yük, ‘vesayeti bitirmek ve demokrasiyi kur-
tarmak için’ yapılacak referandumda ‘hayır’ 
diyeceğini açıkladı. Pek tarafsız Doğan Gru-
bu da “Olmaz böyle!” deyip biletini kesti. 

Gerekçe ilginç, grubun tarafsızlığına halel 
geliyormuş. “Elbette evet vereceğim” diye 
köşe dolduran Fatih Çekirge’yi hatırlatanlar 
çelişkiyi soruyor.

ÇEKİRGE GAZETECİ OLSA...
Ben asıl Çekirge’nin tavrını merak ettim. Fikir 
özgürlüğüne inanan gerçek bir gazeteci “Ya 
onu da alın ya da ben de gidiyorum” derdi. 
Bu durum Doğan Grubu kadar Çekirge’nin 
de imtihanına dönüştü. Şu ana kadarki sa-
bıkaları buradan da rezil olarak çıkacakları-
nı gösteriyor. 

Durun bir dakika neler söylüyorum, bu top-
raklarda her şey olunuyordu ama rezil ve 
mahcup asla! Unutmuşum.

SEFER CAN
SeferCan@Tr724.com | @can_sefercan

Bakanlar Kurulu kararıyla ih-
raç edilen akademisyenlere 
dair, “Olsa olsa FETÖ’nün işi-
dir” diye yazacak kadar ileri 
giden Ahmet Hakan’dan he-
nüz ses çıkmadı. Ama kendi-
sinden “İrfan’ı da onlar attır-
dı” yazısı bekliyoruz. Yakışır. 
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Aydın Doğan, çalıştırdığı gazetecilere, “Mec-
listeki gibi açık oy kullanıp fotoğrafını geti-
receksiniz” dese çok azı itiraz eder. Ahmet 
Hakan da Aydın Bey’in yerden göğe kadar 
haklı olduğuna dair sekiz maddelik diskur 
yazar. Nedim Şener ise Hanefi Avcı abisine 
dayandırarak Değirmenci’nin kripto olduğu-
nu ispat eder. Olur biter. 

12 Eylül referandumunda Kenan Paşa korku-
suyla içinde ‘mavi’ geçen cümleler kurmak 
yasaktı. Şimdi “Hürriyet evet diyebilmektir” 
aşamasındayız. 

“Anayasaya hayır diyenler dış güçlerin 
maşası” sihirli anahtarının mucidi Nete-
kim Kenan Paşa yaşasaydı, biz yokuz ama 
fikirlerimiz iktidarda diye gözleri yaşarırdı. 
O kadarki ‘olsun hayırcılar da insan’ naif-
liğine bile izin yok. Koca Ahmet Taşgetiren 
her hafta savunma vermek zorunda kalıyor. 
Geçmişten alıntılarla sadakat ispatı yapma 
gayretinde. Haklı tabi, kovulursa artık gide-
bileceği Hizmet medyası da kalmadı. Aynı 
anda hem dergi, hem televizyon hem de 
radyosundan maaş aldığı gruba “Bir tekme 
de ben atayım” derken bugünleri düşün-
memişti. 

Sık sık “Seni seviyorum savunan adam” ya-
zısına atıf yapıyor; “Fazilet’i gelin ettik dul 
çıktı” yazısı sanki onun değil, hiç söz etmi-
yor.

Pek çok ‘eskiden’ İslamcı da Taşgetiren’i ce-
saretlendirmeye çalışıyor. Onu savunuyor 
gibi yaparak kapılarının önüne barikat kuru-
yorlar. Eninde sonunda sıra onlara da gele-
cek. Onlara en fazla dokunan, alternatifleri-
nin mevcudiyeti. Yeni gözdelerin, nevzuhur 
paralı askerler olmasına çok içerliyorlar. Fa-
kat yapacak bir şey yok, Reis’in mavi boncu-
ğu onlarda...

GÜL’Ü KİM SAVUNMALIYDI,
Taşgetiren dünkü yazısında (12.02.2017 
Star) Abdullah Gül ve Ahmet Davutoğlu’nu 

da yanına alarak cepheyi genişletmeye çalı-
şıyor. Benim gibi onlar da kendilerini savun-
mak zorunda kalmamalıydı demeye getiri-
yor. Birlik ve beraberliğe en çok muhtaç ol-
duğumuz zamanlar klişesini de ustaca kul-
lanıyor: Referandum orta-
mında bunlar, saf bozu-
cu bir misyonun uzan-
tısı olmasınlar...

Abdullah Gül de he-
defte. Uzun za-
mandır pek 
sesini çı-
karmıyor-
du; atılan 
akademis-
yenler ve Suriye politikaları hakkında Cum-
hurbaşkanı Erdoğan’ın hoşuna gitmeyecek 
şeyler söyledi. Hürriyet onu bile birinci say-
faya alamadı. Yandaşlar ateş püskürüyor 
ama eleştirirken sözleri yaygınlaşır diye faz-
la konuşmuyor. 

Bugünkü uygulamalara giden yolun döşe-
mesindeki katkısından dolayı da eleştiriliyor 
11. Cumhurbaşkanı. AKP’de günahsız kim var, 
kim konuştuğunda tamam senin hakkın di-
yebileceğiz ki? Onun için bu kadarcık sesini 
çıkarması dahi önemli bence. Ama altı bin-
den fazla akademisyen atılırken suskun ka-
lırken şimdi konuşması kafama takıldı. Ateş 
kendi mahallelerine ulaştığı için mi rahatsız 
oldu acaba? 

Asıl sorunumuz da bu zaten, herkes kendi 
ölüsüne ağlıyor, diktatörlük özlemi içindeki-
lerin tam da istediği gibi...

AKP’de günahsız kim var, 
kim konuştuğunda tamam 

senin hakkın diyebilece-
ğiz ki? Onun için bu kadar-

cık sesini çıkarması dahi 
önemli bence.

lanıyor: Referandum orta-
mında bunlar, saf bozu-
cu bir misyonun uzan-
tısı olmasınlar...

Abdullah Gül de he-
defte. Uzun za-
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Avusturya yasak getirmeyi planlıyor. 
Hollanda yasakladı. Belçika ve Fransa yıllar önce 
yasakladı. Almanya Başbakanı Angela Merkel, ya-
sağı ‘iyi fikir’ olarak değerlendirdi. Getirilen veya 
getirilmek istenen yasak burkayla (nikab) ilgili. 
Sayıları sadece birkaç yüzle ifade edilen burka gi-
yenler için getirilen yasakta amaç aşırı sağın pro-
pagandasını engellemekti. Ancak bugün gelinen 
noktada, tavizin tavizi doğurduğunu Avrupalı hü-
kümetler geç de olsa anlamış durumda.

YASAĞIN TEMELI YOK AMA…
2000’li yılların başında Madrid ve Londra terör 
saldırılarından sonra Avrupa, ABD’nin 11 Eylül 
güvenlik konseptine yakın bir uygulamaya geç-
ti. Aşırı sağın taban kazanmaya başladığı bu sü-
reçte, güvenlik gerekçesiyle insan hakları ve dini 
özgürlükler konusunda yasakçı bir anlayış or-
taya çıktı. Bu dönemde en çok gündeme gelen 
konu burka oluyordu. Fransa, 2011’de burkaya 
yasak getirirken 5 milyon Müslüman’ın yaşadı-
ğı ülkede burka giyenlerin sayısı en fazla 3 bin 
olarak tahmin ediliyordu. Keza benzer yasağı 

uygulayan Hollanda ve Belçika’da bu rakam 150 
civarındaydı. Uzun süre burka yasağını tartışan 
Danimarka’da ise burka giyenlerin sayısı 15 civa-
rında olduğu ortaya çıkınca, yasağın absürtlüğü 
ortaya çıktı.

MAKSAT AŞIRI SAĞI TÖKEZLETMEK
Burka yasağını getiren ülkelerin argümanla-
rı birbirine benziyor. Avusturya’nın yasak ge-
tirmesinde geçen yıl yapılan cumhurbaşkanlığı 
seçimini aşırı sağ parti Özgürlükçüler’in kıl payı 
kaybetmesi etkili oldu. Sosyal Demokrat ve Mu-
hafazakâr Parti’den oluşan koalisyon hükümeti-
ne göre, burkaya getirilecek yasak aşırı sağın bir 
argümanını elinden alacaktı. Hollanda’da benzer 
durum söz konusuydu. Kamuoyu yoklamaların-
da Geert Wilders’in Özgürlükçü Partisi’nin birinci 
parti çıkmasıyla, parlamentonun çoğunluğu bur-
kaya yasak getirilmesine onay vermişti. Fransa, 
Belçika, Hollanda ve Avusturya’nın temel gerek-
çesi aynıydı: Aşırı sağın argümanını elinden alıp, 
merkez partilerden bu partilere kayan oyları en-
gellemekti.

Yasak sorun çözmüyor, 
sorunu derinleştiriyor  

HASAN CÜCÜK HasanCucuk@Tr724.com

AVRUPA ‘SARI ÖKÜZÜ VERDİĞİNİ’ ÇABUK ANLADI
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‘İSLAM EŞITTIR TERÖR’ 
DEMEYE KADAR YOLU VAR
Burka yasağının bir diğer sebebi de, terör saldı-
rılarının önüne geçmekti. Yüzü bile gözükmeyen 
biri her türlü silahı taşıyabilir anlayışı yasağın bir 
başka gerekçesi oldu. Burka yasağına toplumun 
da destek vermesi, konunun geldiği noktayı 
gösteriyordu. Ancak Londra merkezli araştırma 
kurumu Quilliam Fonu’ndan Julia Ebner, merkez 
partilerin aşırı sağa kayan oyların peşine ‘absürt 
yasaklarla’ düşmesinin, sorunu giderek içinden 
çıkılmaz bir hale getirdiğini söylüyor. Ebner, bur-
ka yasağının getirdiği en önemli tehlikelerden 
birinin ‘tesettürlü bayanların tamamı toplum 
için tehlikeli’ noktası olduğunu ifade ediyor. Bu 
anlayış devam ettiği müddetçe ‘İslam eşittir te-
rör’ anlayışının giderek topluma yerleşeceğini 
vurguluyor.

AVRUPA ÜLKELERINDE 
KORKUTAN KARŞITLIK
İngiltere’de bulunan düşünce kuruluşu Chatham 
House tarafından 10 Avrupa ülkesinde 10 bin 
kişi üzerinde yapılan bir araştırma, Avrupalıla-
rın ABD’nin yeni başkanı Donald Trump’ın ger-
çekleştirmek istediği Müslüman göçü yasağına 
benzer bir yasağı desteklediğini ortaya koydu. 
Belçika, Almanya, Yunanistan, İspanya, Fransa, 
İtalya Avusturya, İngiltere, Macaristan ve Polon-
ya’da yapılan araştırmada yüzde 55’e yaklaşan 
bir çoğunluğun Avrupa’ya Müslüman göçünün 
yasaklanması fikrini desteklediği açığa çıktı. 
Müslüman göçüne en çok karşı çıkan ülkeler sı-
rasıyla yüzde 65 ve 64’lük oranlarla Avusturya 
ve Belçika oldu.

DEMOKRASI MI, GÜVENLIK MI?
Kopenhag Üniversitesi’nden Thomas Hoffmann, 
Avrupa’nın demokrasi ile güvenlik arasında bir 
kısır döngüde bulunduğunun altını çizerek, öz-
gürlüklerin kısıtlanmasının Avrupa demokrasisi 
için oturduğu dalı kesmek olduğuna işaret ediyor. 
Hoffmann, aşırı sağ korkusundan merkez parti-
lerin toplumda problem oluşturmayan konulara 
yasak getirerek çözüm bulma anlayışının artık 
son bulması gerektiğini söylüyor. Hoffmann’ın 
gerekçesi ise, her yasağın bir başka yasağa, her 
tavizin bir başka tavize kapı açması. Birkaç yüz 
kişinin giydiği bir kıyafete yasak getirmenin, 
toplumdaki tüm tesettürlü bayanları zan altın-
da bıraktığına vurgu yapıp, “Sırada hangi yasak 
var?” sorusunu sordurduğunu ifade ediyor.
 
YASAK, YASAĞI DOĞURUYOR
Burka yasağıyla başlayan süreç giderek Müslü-

manların doğal haklarını kısıtladı. Bazı ülkeler 
kamusal alanda ve okullarda başörtüsü yasağı 
getirdi. Bu durum Hoffmann’ın işaret ettiği teh-
likenin doğru olduğunu gösteriyor. Örneğin Da-
nimarka’nın ikinci büyük şehri Arhus’un beledi-
ye meclisi yüzme havuzlarının belirli saatlerde 
Müslüman kadınlara tahsis edilmesini yasakladı. 
Fransa’nın 20 kadar sahil şehrinde Müslüman 
kadınların burkini ile denize girmesine yasak ge-
tirildi. Polis, sahillerde burkinili kadın avına çıktı.
 
AYRIMCILIĞIN GÜCÜNÜ HAFIFE ALMAYIN
Avrupa bir yol ayrımında bulunuyor. Bir tarafta 
özgürlükler, bir tarafta korkular. Ancak önünde 
Türkiye örneği de bulunuyor. AKP, geniş bir koa-
lisyonla iktidarını sağlamlaştırırken, kendine gü-
vendiği noktada ‘yol arkadaşlarını’ geride bırak-
mayı tercih etti ve bunu, önce toplumu bölerek 
ardından tek tek her kesimle mücadele ederek 
gerçekleştirdi. 

Gezi’de başlattığı tasfiye süreci Cemaatle devam 
etti, ardından solcu ve Kemalistler’e uzandı. Tür-
kiye’nin bu toplu tasfiye hareketine sessiz kalan 
gruplar, sıra kendine geldiğinde sesine ses vere-
cek kimseyi bulamadı. Avrupa ise Türkiye’de bu-
gün söylenen “Biz o sarı öküzü vermeyecektik” 
serzenişini önceden fark etmiş bulunuyor.

HABER ANALİZ

Fransa’nın 20 kadar 
sahil şehrinde Müslüman 
kadınların burkini ile 
denize girmesine yasak 
getirildi. Polis, sahillerde 
burkinili kadın avına çıktı.
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Rusya’dan hesabı
Gemerek hâkimliği

sorsa olur mu?

Devlet Bahçeli “Rusya asker-
lerimizi şehit ediyor; hesa-
bı mutlaka sorulmalıdır” dedi. 
İyi de kim soracak, onu da 
söyleseydi keşke.

3 askerimizin El Bab’da şehit edilmesinin üze-
rinden 3 gün geçmesine rağmen Rusya’ya 
tek kelime edemeyen Cumhurbaşkanı Tay-
yip Erdoğan mı? Kendisi, Bahçeli ile birlik-
te hazırlayıp milletin önüne koydukları baş-
kanlık referandumunu geçirmekle meşgul. 
Meydanlara indi, bütün ‘hayır’cılara ‘haddi-
ni bildirdi’; ama Rusya’ya tepki gösterebil-
miş değil. Onun yerine dün Bahçeli’ye ce-
vap verdi.

Peki ya hükümet mi hesap soracak? Sözcü-
sü Numan Kurtulmuş’un ağzından “Ruslar 
yanlışlıkla vurdu. İstem dışıydı. Bir koordi-
nasyon yanlışlığı olmuş. Bütünüyle bir ka-
zadır” sözlerinden başka bir açıklama geti-
rememiş hükümet mi?

TSK’nın yaptığı “Hayır yanlışlıkla olmadı. 
Ruslar bilerek vurdu” açıklamasının bile ar-
kasında duramamış ‘MHP’nin koalisyon or-
tağı’ AKP mi? Kim soracak hesabı?

Gemerek hakimliği sorsa olur mu Sayın 
Bahçeli? Hem Saray’ı temsil etmesi hem de 
kesin çözüm üretebilen bir makam olması 
nedeniyle Gemerek ideal bir adres olabilir 
belki.

Sanki MHP Genel Başkanı bilmezmiş gibi ko-
nuşuyor. Türkiye, Rusya’ya karşı en son 24 
Kasım 2015’te savaş uçağının düşürülmesi-
nin ardından normal egemen bir devlet gibi 

davrandı. Ta ki Reza Zarrab’ın ABD’de tu-
tuklanması, Putin’in de domates çilek kasa-
larını geri döndürüp turist göndermemesine 
kadar… Arkasından Erdoğan’dan resmi özür 
geldi.  Devamında,  “Alexandr Dugin’in is-
tihbaratıyla önlenen” 15 Temmuz darbe gi-
rişimi ve NATO’cu subayların TSK’dan sökü-
lüp atılması… 

Büyükelçi Karlov’un El Nusracı bir Türk poli-
si tarafından öldürülmesi ile birlikte de Rus-
ya karşısında tamamen diz çöküldü. Krem-
lin, Türkiye’ye Suriye’deki kırmızı çizgilerini 
kendi ayaklarıyla çiğnetmeye başladı.

Astana Zirvesi’nde Suriye Kürtlerine özerk-
lik sunan Anayasa hazırlandığı iddiası her ne 
kadar yalanlanmış olsa da bunun taslak ola-
rak düşünülmüş olmasına bile tavır koyama-
dı Türkiye. 

24 KASIM’DAKİ 3 ŞEHİDİN HESABI 
SORULDU MU Kİ?
Sayın Bahçeli yine bilmezmiş gibi konuşu-
yor. Tam 24 Kasım 2016 tarihinde El Bab’da 
3 Türk askeri daha şehit edilmişti ve bütün 
dünya bunu “Rusya’nın yıldönümü intika-
mı” olarak yorumlamıştı. Moskova’dan “Tür-
kiye gereken mesajı aldı” açıklaması gel-
mişti. Gerçekten de AKP hükümeti gereken 
mesajı almış olmalıydı ki kimsenin çıtı çık-

AHMET DÖNMEZ  
AhmetDonmez@Tr724.com | @AhmettDonmez

Rus medyası “Sizi kimse 
Suriye’ye davet etmedi. Ken-

diniz çıktınız geldiniz. So-
nuçlarına da katlanacaksı-

nız” diye özetlenebilecek ya-
yınlar yapıyor.

Rusya’dan hesabı
Gemerek hâkimliği

sorsa olur mu?
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mamıştı. Şimdi neyin hesabını soracak? 

Rus medyası son 1 aydır Türkiye’nin 
Suriye’deki varlığını sorguluyor. Fırat Kal-
kanı Operasyonu kastedilerek “Sizi kim-
se Suriye’ye davet etmedi. Kendiniz çıktı-
nız geldiniz. Sonuçlarına da katlanacaksı-
nız” diye özetlenebilecek yayınlar yapılıyor. 
9 Şubat’ta 3 Türk askerinin şehit edilme-
si de bunun bir uzantısı. Moskova hala bir 
özür bile dilemiş değil. Türkiye ise daha tam 
olarak olayın perde arkasını bile kamuoyu-
na açıklayamamış durumda. Nasıl hesap so-
rulsun mesela Sayın Bahçeli? Rusya-Suriye-
Türkiye arasında üçlü bir komisyon kurulsa; 
Rus heyeti El Bab’a gelip olay yerini incele-
se örneğin, nasıl olur?

BARİ PERİNÇEK’E SÖYLESE DE PUTİN 
ARTIK VURMASA
CIA Başkanı’nın o gün Ankara’da olmasın-
dan hareketle yapılan 
yorumlara bakarsak, 
“Rusya ile ABD arasın-
da tenis topu olmuş” 
ya da “şamar oğlanı-
na dönmüş” bir Türki-
ye manzarası var karşı-
mızda.

Büyük devletler bizi 
sehpa olarak kullanıp 
üzerimizde bilek gü-
reşi yaparken biz “Bü-
yük devlet olmak için 
Evet” kampanyaları 
yapıyoruz. Hem de ki-
min desteğiyle? Dev-
let Bahçeli’nin. Erdoğan’ı tek adam yapacak, 
Saray’dan hiç bir şekilde hesap sorulamama-
sını sağlayacak anayasa değişikliğini hazırla-
yan Bahçeli, şimdi “Rusya’dan hesap sorul-
sun” diyor. Kendisi hesap vermeyen, başka-
larından da hesap soramaz. 

Peki yarın bir gün Erdoğan yanlış yaptığın-
da ondan kim hesap soracak? Normal de-

mokrasilerde bunun cevabı bellidir: Millet ve 
onun adına hareket eden muhalefet, yargı, 
medya… Sayenizde hangisi kaldı Sayın Bah-
çeli? Sizi muhalefetten mi sayacağız sözge-
limi? Yargının tamamı “Gemerek hakimliği” 
oldu; medyanın tamamı “Akit”… Kim hesap 
soracak?

Bahçeli referandum öncesi ille de Türk milli-
yetçilerini teskin edecek bir hamle bekliyor-
sa bence AKP ile vakit kaybetmesin. Hazır 
Doğu Perinçek, “Ha ben, ha Erdoğan” de-
mişken doğrudan Perinçek’i muhatap alsın. 
Rusya’nın Türkiye temsilciliği gibi çalıştığı-
na göre Perinçek’e bir söylese de Putin artık 
Türk askerini vurmasa. 

BAHÇELİ NİYE ISRARLA ERDOĞAN’IN 
YUMUŞAK KARNINI YUMRUKLUYOR?
Ha, bu arada Perinçek demişken… Bahçeli bil-
miyor olabilir mi gerçekten? 1 haftada ikinci 

kez neden Erdoğan’ın 
yumuşak karnını yum-
rukluyor acaba? Önce 
“Perinçek’in safın-
da olmaktansa Sa-
yın Erdoğan’ın safın-
da olmayı tercih ede-
riz” dedi. Beklendi-
ği gibi Perinçek’ten 
“Erdoğan’ı tercih eden 
bizi tercih etmiş olur” 
cevabı geldi. Hiç şüp-
hesiz bu Erdoğan’ın 
kalesine atılmış bir 
goldü.

MHP Genel Baş-
kanı şimdi de yapamayacağını bile bile 
“Rusya’dan hesap sor” diyor. Bu da ikin-
ci gol. İkisi de Rusya kanadından geliştirdi-
ği ataklarla…

Dün “Ben zaten gerekli açıklamaları yap-
tım” diyerek yapmadığı açıklamalara atıf ya-
pan Erdoğan, topu kaleden çıkarma derdin-
deydi. Ama top çizgiyi geçmişti.

Erdoğan’ı tek adam yapa-
cak, Saray’dan hiç bir şekil-

de hesap sorulamamasını 
sağlayacak anayasa deği-

şikliğini hazırlayan Bahçe-
li, şimdi “Rusya’dan hesap 

sorulsun” diyor.
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‘MALUM YAFTA’ VE
ELFAZ-I KÜFÜR MESELESİ

Lafız kelimesinin çoğulu olan “elfaz” ve “küfür” 
kelimelerini sözlük manasından hareketle sun-
duğumuz bu çerçeve, kavramın ıstılahi mana-
sında aynı ölçüde net ve berrak değildir.

Neden?

Çünkü bu defa karşımızda sadece kelimeler de-
ğil, etten-kemikten müteşekkil bir insan vardır. 
İnsanın bütün söz ve davranışları da anlamlan-
dırılmaya muhtaçtır. Söz gelimi; elfaz-ı küfür 
kategorisine giren sözü sarf eden insan, o sö-
zün ne anlama geldiğini biliyor mu? Bilerek mi 
söyledi yoksa cehaletinden mi? İnkâr ve haka-
ret kastı var mıydı? İlerleyen satırlarda buna ge-
riye döneceğiz; çünkü meselenin en önemli bo-
yutunu oluşturan, hükme mesned teşkil edecek 
ana noktalardan biri burasıdır.

Kısa bir not: Burada elfazın yanına ef’ali de ek-
lemek lazım. Ef’al’de fiil kelimesinin çoğulu olup 
küfre nispet edilen eylemler demektir ki zaten 
litaretürde bu iki kavram birlikte kullanılır.

ELFAZ-I KÜFÜR VE TEKFİR MESELESİ
Elfaz-ı küfür’ün bir diğer önemli yanı küfre nis-
pet meselesidir. Tahmin edeceğiniz üzere bu-
rada üçüncü şahıslar devreye girmektedir. Bu 
cümleye, elfaz-ı küfrü söyleyen,  ef’al’i küfrü iş-
leyen kişinin küfre nispet edilmesi; “sen bu sö-
zünle veya eyleminle kâfir oldun” hükmünün 
verilmesi şeklinde açıklık kazandırabiliriz. Bu-
nun literatürdeki adı ise ‘tekfir’dir.

Tekfir üçüncü şahısların bir kişiyi kafirlikle itham 
etmesi demektir ve erken dönemlerden itiba-

ABDULLAH SALİH GÜVEN

Tekfir üçüncü şahıs-
ların bir kişiyi ka-
firlikle itham etme-
si demektir ve erken 
dönemlerden itiba-
ren İslam’ın hem si-
yasi hem itikadi hem 
de fıkıh tarihinin ana 
konularından biridir. 

Elfaz-ı küfür ve ef’al-i küfür nedir? Küfür lügat manası itibariyle bir nime-
te karşı nankörlük etmek ve gizlemek demektir. Istılahta ise bir insanın ken-
di irade ve ihtiyarıyla iman ve imana ait hakikatleri tekzip etmek ya da on-
ları alaya almak, hakaret etmek, haramı helal, helalı haram kabul etmektir. 
Elfaz-ı küfür de, küfrün tanımı içine giren hususların dillendirildiği kelime ve 
cümlelere verilen isimdir.



13 ŞUBAT 2017 PAZARTESİ 13 YORUM
12. SAYFADAN DEVAM

ren İslam’ın hem siyasi hem itikadi hem de fıkıh 
tarihinin ana konularından biridir.

Bunları tek tek ele alacağız ama yeri gelmişken 
meselenin en can alıcı yanına işaret edelim. O 
da konunun Peygamber Efendimiz (sas) tara-
fından dile getirilmiş olmasıdır. Şöyle buyurur 
Allah Resulü (sas):

“Kim kardeşine kâfir derse, ikisinden biri mut-
laka kâfir olmuştur. Eğer itham edilen kâfir 
değilse, küfür itham edene döner.” (Buhârî, 
Edeb, 73; Müslim, Îmân, 26)

Bu hadisi merkeze koyarak bakarsanız, mese-
lenin aslında alabildiğine ciddi olduğunu gö-
rürüz. Zira konuyu ferdi olarak ele alırsak tek-
fir eden ve tekfire sebebiyet veren eylemi işle-
yen olmak üzere en az iki kişinin, toplumsal açı-
dan ele alırsak küçük veya büyük bir toplumun 
ya da o toplum içinde yine küçük ya da büyük 
grupların dünya ve ukba haya-
tını ilgilendiren bir konu vardır 
karşımızda. Fakat belki de en 
son söylenmesi gerekli olan 
sözü şimdi söyleyelim; maale-
sef bu mesele İslam tarihi bo-
yunca -tabii ki istisnalar hariç- 
aynı ciddiyette ele alınmamış, 
hadisi duyduğu zaman yüzler-
ce adım geri adım atması ge-
reken Müslümanlar tarafından 
‘tekfir’ ayağa düşürülmüş, ‘ağzı olan konuşur’ 
deyiminde yerini bulduğu üzere ‘tekfir’ ağızlar-
da sakız gibi çiğnenerek konuşulmuş; özellikle 
siyasi çalkantıların baskın olduğu belli dönem-
lerde gündelik hayatın bir parçası haline gel-
miştir. 

Ne insanın duyduğu an ürpermesi gereken bu 
Peygamber beyanı, ne de ulemanın uzun uza-
dıya yaptığı izahlar, açıklamalar manzarayı de-
ğiştirmeye yetmemiştir. Ulemanın “ehli kıble 
tekfir edilmez” diye bir kaide şeklinde dile ge-
tirdikleri hüküm de vecize olarak duvar levhala-
rımızı süsleyen bir kelam-ı kibara dönüşmüştür. 

‘YAZIKLAR OLSUN BİZE’
İnsan işte tam da burada yazıklar olsun bize de-
mekten kendini alamıyor. Elimizde Kur’an gibi 
bir beyan, Hz. Peygamber gibi bir rehber var-
ken, yukarıda ifade ettiğim gibi hem de çok er-
ken dönemlerden itibaren yaşadığımız bu sav-
rulmayı insan hazm edemiyor. Bugün yaşadığı-
mız şeyler de aslında bu savrulmanın bir uzan-
tısı ve günümüze yansımasından başka bir şey 
değildir.

M. Akif’ten ilhamen söyleyeyim; tarihin teker-
rürüdür; çünkü Müslümanlar olarak bizler o ta-
rihten ders almamışızdır. Gereken dersi gerek-
tiği ölçüde almış olsaydık, tarih ihtimal bu şek-
liyle tekerrür etmezdi. Mensubu olarak övüne-
ceğimiz tarihin altın sayfalarının destanlaştırı-
lıp, yüzümüzü yere baktıracak sayfalarının üze-
rini kapatma çaba ve zihniyetinin bunda büyük 
rolü olduğunu düşünüyorum. Her neyse…

Aslında ‘tarihin tekerrürü’ ta-
biri, meseleyi tarihi vecheden 
ele almak için iyi bir girizgâh 
oldu. Dışarıdan sathi bir na-
zarla bakıldığında elfaz-ı kü-
für itikadî bir mesele ya da ke-
lam ilminin konusu gibi. İslam 
tarihi ve İlahiyat alanındaki 
okumalarım bu tespitin bütü-
nüyle yanlış olmasa da bütü-

nüyle doğru olduğunu söylemiyor. Çünkü teo-
rik düzlemde konu kelam ilminin sahasına gir-
se de, insan beyanı ve davranışı, bunların arka 
planında bir zihniyet ve hepsinden önemlisi bu 
zihniyetin oluşumuna yani sözlerin/eylemlerin 
ortaya çıkışına sebebiyet veren müşahhas ha-
diseler var.

Ne acıdır ki, o hadiselerin hemen hepsi de si-
yaset ile irtibatlı. Bir başka tabirle elfaz-ı küf-
rün de, tekfirin de, itikadî mezheplerin zuhuru-
nun da hatta büyük çoğunluğu itibariyle kela-
mın ilgi alanına giren konuların da temelinde si-
yaset var.

 ‘Tekfir’ ağızlarda 
sakız gibi çiğnenerek 
konuşulmuş; özellikle 
siyasi çalkantıların 
baskın olduğu bel-
li dönemlerde günde-
lik hayatın bir parça-
sı haline gelmiştir.

“Kim kardeşine kâfir derse, ikisinden biri mutlaka 
kâfir olmuştur. Eğer itham edilen kâfir değilse, 

küfür itham edene döner.”
(Buhârî, Edeb, 73; Müslim, Îmân, 26)

Devam edeceğiz.
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SUÇLAMIYORUM,
SUÇLUSUNUZ!

Emile Zola değilim. Gerçeği aramıyorum. 
Gerçek ortada. Görmek isteyene...

“Gerçeğin ortaya çıkması için her cephe-
de savaşırım” diyen birini bekledik; çıkma-
dı... “Gerçeği söyleyeceğim, benim göre-
vim konuşmak. Suç ortağı olmak istemiyo-
rum” diyen birini bekledik; çıkmadı... 

İçi boş böbürlenmelerin, ucuz pazarlıkların, 
içini irin kaplamış ihanetlerin toplumu. Se-
ninle başlayalım… Suçlusun!

Suçun büyüğü sende... Gerçeği haykırmak-
tan korktuğun için suçlusun! Gerçeği bilmi-
yorum diyorsan, peşine düşüp araştırmadı-
ğın için suçlusun! Gerçeği sorgula(ya)mıyor-
sun çünkü ortaya çıkacaklar konforunu bo-
zacak! Öyle düşünüyorsun... 

Korkuyorsun! Zavallısın... 

Bu kadar korku ile gerçeğin aranamayaca-
ğının bile farkında olmayan bir zavallı… Kor-
kunun ve menfaatin zebunu olmuş bir heyu-
la... Genetiğiyle oynanmış hilkat garibesi... 

OĞUZ ATABEY

Suçun büyüğü sende... 

Gerçeği haykırmaktan 
korktuğun için suçlusun! 

Gerçeği bilmiyorum diyor-
san, peşine düşüp araştır-

madığın için suçlusun!

Gerçeği sorgula(ya)mıyor-
sun çünkü ortaya çıkacak-

lar konforunu bozacak! 

Öyle düşünüyorsun... 
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Görüntüsünden korktuğu için sürekli mas-
keyle dolaşan bir yaratık. 

Ölüm maskeni düşürecek diye bu dünyayı 
çok seviyorsun... 

Kendini bilmeyen Rabbini nasıl bilecek ki! 
Dini değerleri kullanıyorsun ama Allah’tan 
korkmuyorsun! 

Suçlusun!

Senden bir Emile Zola olmanı beklememe-
liydik. İtiraf ediyorum; yanıldık. Masken ya-
nılttı bizi. Hakikatbîn bir topluluk sandık...

Ey kifayetsiz muhterislerin 
şâhı! Maskeli dolaşanlar çe-
tesinin ustası. Kıskançlık kriz-
lerinin, güç zehirlenmelerinin 
sahte kabadayısı... 

Her şey hırsın ve hırsızlığınla 
başladı... Orada kalmadı... Eli-
ne kan bulaştı! Kimse elindeki 
kanı yuyamaz, bu kadar gü-
nahla seni kimse temize çıkaramazdı! 

Suçun o kadar çok ki! Nereye gidersen git bu 
dünya seni taşıyamaz(dı)... Suçlusun! 

Büyücülerin, işlediğin suçlarından aklaya-
maz artık seni. 

İlk suçu işleyince kaybettin... Yırttığını, ka-
zandığını sandın! 

Hakikat karşısında hiçbir gücünün olmadı-
ğını anlayacaksın. Bilmiyorsan öğretecekler. 
Hem bu dünyada hem de ötede... 

Kimse gerçekliği yenemez... Hakikat konuş-
maya başlayınca susturamazsın! Hakikat 
susmaz...

Ey kendisine emanet edilenleri arsızla hırsı-
za peşkeş çeken güruh. Milletin öz evlatlarını 
yemeğe çalışan sırtlan fıtratlılar... Hayran ol-
duğunun kusmuğunu yalayan leş yiyicileri... 

Sureti haktan görünmeye çalışmanız örte-
mez iğrençliğinizi. Yerdeki sarhoş kusmuğu 
kadar haysiyetiniz kaldı mı? 

Kimsenin gerçeği söyle(ye)memesi suçunu-
zu ortadan kaldırmaz. Suçunuz büyük! Suç-
lusunuz!..

Ey yavuz hırsızın bastırdığı ev sahibi. Mülkün 
temelini çökerten kemirgen. Kemik atana 
yaltaklanan... Kancık pusuların sahibi… Sah-
te kabadayılıklara önünü ilikleyen... Gerçe-
ği arayacak yerde, soytarılıkların(nın) esiri... 
Müktesebatını satılığa çıkarmış madrabaz... 
Gücü iğdiş edilmiş, dev aynasındaki cüce… 

Hırsızla birlik olduğun için sen 
de suçlusun! Zulme ortak ol-
duğun için de... Suçların bü-
yük! Say(a)mayacağım! Gör-
mediğin, görmek istemediğin 
hakikati gün gelecek anlaya-
caksın... Kendi haline acıya-
caksın! 

Hakikati susturamazsınız!...

Suçlusunuz gerçeklik önünde... Suçunuz bü-
yük!

Gerçek yürüyor ve onu kimse durduramaya-
cak. 

Gerçeğin gücü, sahte güçlere ve esirlerine 
yenilmez. 

Suçlamıyorum sizi çünkü suçlusunuz! Ger-
çek ise suçlanamaz! Suçunuzu ortaya çıkar-
tır... Çıkartacak!

Suçunuz büyük! Hakikatten kaçamazsınız! 
Gerçek etrafınızı sararken ne de çok gürültü 
yaptınız...

Hem burada hem ötede kıskıvrak yakalana-
caksınız!

Herkesi sustursanız hakikati susturamazsı-
nız!

Kendini bilmeyen 
Rabbini nasıl bile-
cek ki! Dini değer-

leri kullanıyor-
sun ama Allah’tan 

korkmuyorsun! 
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Real Madrid ve Barcelona, Şampiyonlar 
Ligi’ni domine ederken, bir başka İspanyol Se-
villa da UEFA Avrupa Ligi’ne ambargo koydu. 
Sevilla, üst üste 3 yıl UEFA Avrupa Ligi kupasını 
kazanırken, başarıda aslan payı elbette teknik 
patron Unai Emery’nindi. 45 yaşında adını fut-
bol tarihine yazdıran Emery, Avrupa’da 3 yıl üst 
üste kupa kaldıran tek teknik adam. Sevilla ile 
UEFA Kupasını alışkanlık edinen Emery, artık 
lig şampiyonluğu tatmak istemişti. Barcelona 
ve Real Madrid’in olduğu La Liga’da bu hede-
fine ulaşması çok zor olunca, rotayı Fransa’ya 
çevirecekti…

SIRADAN TAKIMLARIN,  
SIRADAN OYUNCUSU
3 Kasım 1971 doğumlu Unai Emery’nin futbol-
culuk kariyeri sıradan takımlarda sıradan bir 
oyuncu olarak geçti. En büyük başarısı, 1 sezon 
kadroda yer alıp sadece 5 maçta ter dökebil-
diği Real Sociedad olan Emery, 33 yaşınday-
ken dizindeki sakatlık sebebiyle Lorca Depor-
tivo formasıyla emekliye 
ayrıldı. 2004 senesiydi. 
Aynı yıl, jübilesini yaptığı 
takımı çalıştırmaya başla-
dı. 2006’da başına geçtiği 
Almeria takımıyla yükse-
lişini başlattı. İkinci ligden 

aldığı takım sonraki sezon La Liga’yı 8. sırada 
bitirince dikkatleri üzerine çekti.

Emery’yi ilk deneyen ‘büyük kulüp’ Valencia 
oldu. Ronald Koeman’ın ardından 2008’de gö-
reve gelen Emery, ilk sezonunda takımı 6. sıra-
ya taşımış, ikinci sezonunda ise 3.’lük başarısı 
göstermişti. 4 yıllık Valencia döneminde, 3 yıl 
üst üste ligi Real Madrid ve Barcelona’nın ar-
dından 3. sırada bitirmeyi başarmıştı.

ÜLKE SINIRLARINI AŞTI
Ünü ülke sınırlarını aşan Unai Emery’nin ilk ‘gur-
bet’ denemesi Rusya ligi oldu. Mayıs 2012’de 
Spartak Moskova ile anlaşan Emery’nin bu ma-
cerası aynı yılın Kasım ayında evinde Dinamo 
Moskova karşısında alınan 5-1’lik hezimetle 
son bulacaktı. Yeniden ülkesine dönem Unai 
Emery’nin yeni adresi Ocak 2013’te Sevilla’ydı. 
Ligi iki yıl 5. sırada tamamlayan Sevilla’nın gü-
cünün farkında olan Unai Emery hedefini lig 
yerine Avrupa başarısı olarak belirledi. Nite-

kim 2014’te UEFA finali-
ne yükselip Benfica’yla 
karşılaşan Sevilla, kupaya 
uzanacaktı. Aynı başarıyı 
2015’te de yakalayan Se-
villa, finalde Ukrayna eki-
bi Dnipro Dnipropetrovsk 

SPOR DOSYA
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UEFA AVRUPA LİGİ KUPASI  
KALDIRMAKTAN SIKILAN TEKNIK ADAM: 

Unai Emery

45 yaşında adını futbol 
tarihine yazdıran 

Emery, Avrupa’da 3 yıl 
üst üste kupa kaldıran 

tek teknik adam. 



17
16. SAYFADAN DEVAM

13 ŞUBAT 2017 PAZARTESİ

oldu. Bir sonraki yıl, finalde rakip İngiliz devi 
Liverpool olsa da, sonuç değişmedi. Kupa 
yine Sevilla’lı oyuncuların elindeydi.

LİG ŞAMPİYONLUĞUNA HASRET
Avrupa’da 3 yıl üst üste kupa kaldıran ilk ve 
tek teknik adam olarak tarihteki yerini alan 
Unai Emery, artık şampiyonluk yaşamak is-
tiyordu. Barcelona, Real Madrid ve Atletico 
Madrid gibi devlerin arasında Sevilla’nın şam-
piyon olması imkânsız değildi ancak bunu 
başarmak için takım olarak çok fazla emek 
sarf etmeleri gerekecekti. Böylece Emery, 
Fransa ligini son 4 yılda domine eden Paris 
Saint Germain’den (PSG) gelen teklife evet 
diyerek, rotasını ikinci kez gurbete çevirdi. 

En önemli yıldızını, İbrahimoviç’i kaybeden 
PSG, hem kadro yapısı hem de ekonomik 
desteğiyle Fransa liginin tartışmasız bir nu-
marasıydı. Emery’nin işi kâğıt üzerinde kolay 
görünüyorsa da ‘alışma süreci’ kolay olmaya-
caktı. Emery yönetimindeki PSG, geçen yıllar-
la kıyaslanmayacak şekilde istikrarsız sonuç-
lar aldı. Ancak Emery’nin takımı tanımasıyla 
PSG yeniden gerçek kimliğine büründü. Son 7 
maçının 6’sını kazanan başkent ekibi, sadece 
şampiyonluk mücadelesi verdiği Monaco ile 
sahasında berabere kaldı. Adım adım zirveye 
yükselen PSG, önce sezonun sürpriz takımı 
Nice’i geçip, Monaco’nun ardından ikinciliğe 
yerleşti. 

Ligin bitimine daha 13 hafta var ve Emery, 
İspanya’da ulaşamadığı şampiyonluğu Fran-
sa’da yaşamak istiyor. 

O BİR TAKTİK CANAVARI
Unai Emery’nin farkı, taktik başarısı. Rakibi-
ni çok iyi çözmesinin yanında elindeki kad-
ronun gücünü çok iyi biliyor. Oyun sistemini 
çoğu zaman rakibi belirliyor. Macerayı değil 
garanti oyunu tercih ediyor. İspanyol teknik 
adamın taktik gücünü geçen yıl Liverpool ile 
oynadıkları UEFA Avrupa Ligi final maçının 
ikinci yarısında gördük. İlk yarı sahadan sili-
nen Emery’nin Sevilla’sı, ikinci yarı Liverpo-
ol’a top göstermezken bunda aslan payı 
Emery’nindi. 

Valencia’da da Emery ile çalışan ve 2015’te 
Sevilla’ya transfer olan Adil Rami’ye göre 
‘dünyanın en iyi hocası’ Emery’nin en farklı 
özelliği ise, takımda kurduğu arkadaşlık or-
tamı.

SPOR DOSYA

Ligin bitimine daha 
13 hafta var ve Emery, 

İspanya’da ulaşamadığı 
şampiyonluğu Fransa’da 

yaşamak istiyor. 
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ARKA SAYFA

Araştırmada, 15 Temmuz’daki başarısız darbeden 
sonra Türkiye’de OHAL ilanının akabinde çıkarılan 
KHK’ler ile kitlesel tutuklamalar olduğunu, bir hafta 
içerisinde 4 bin 500 memur, öğretmen ve akade-
misyenin işlerinden el çektirildiğine işaret edildi. 

ÖZGÜR DÜŞÜNCE TÜRKİYE’DE YOK OLDU
Kendi hikâyelerini, yaşadıkları baskı ve yıldırmaları 
anlatanlardan Orhan isimli genç, gazeteci olduğu-
nu artan baskılar, kısıtlanan özgürlük, hak ihlalleri 
neticesinde ailesiyle Almanya’ya taşındığını söy-
ledi. Orhan’a göre, “Özgür düşünce için Türkiye’de 
hiçbir gelecek yok.” 

HÜKÜMET KENDİSİNE DESTEK  
VERMEYENLERİ YOKMUŞ GİBİ GÖRÜYOR
Salih ise demecinde, ülkeyi terk edip Almanya’ya 
hareket için hazırlık yaptığını kaydetti: “Türki-
ye’den gitmenin doğru yol olduğunu düşünü-
yorum. Hükümet kendisine destek vermeyenleri 

yokmuş  gibi hareket ediyor. Bunu korkutucu bu-
luyorum. Bu röportaj yapmak bile beni korkutu-
yor. Neden sessiz kalayım. Neden ben fikirlerimi 
rahatça ifade edememeyim. Oysa ben İstanbul’a 
aşık birisi idim. Ama şartlar beni buradan ayrılma-
ya zorladı.”

ÇOK SAYIDA KİŞİ ÇIKMAK  
İÇİN FIRSAT KOLLUYOR
Gençlerinde bir kısmının ülkedeki korku atmosfe-
rinden dolayı konuşmadığına dikkat çekilen araş-
tırmada, Deniz isimli gencin görüşlerine de yer 
verildi. Deniz, ‘’Eğitimimi yurt dışında alıp İstan-
bul’da çalışmaya başladım. Siyasi ve sosyal baskı 
çok fazla. İnsan birbirleriyle konuşmaktan çekini-
yor. Onlarca gazeteci tutuklandı. Bizatihi bunlara 
şahit oldum. Maalesef Türkiye’de Erdoğan aley-
hinde konuşmak tutuklanma sebebi. Bu yüzden 
çok sayıda eğitimli kişi fırsat bulduğunda ülkeden 
ayrılmak için fırsat kolluyor.’’ dedi.

GÜNLÜK E-GAZETE 
13 ŞUBAT 2017 PAZARTESİ
SAYI: 103

Hollanda Devlet Televizyonu NOS, İstanbul’da yaptığı araştırmada terörist 
saldırılar, tutuklamalar ve işten çıkarılma korkusu sebebiyle yüksek eğitimli 
gençlerin ülkeden ayrılma kararı aldıkları yönünde eğilimlerin arttığını orta-
ya koydu. Gençler, ülkede atmosferin çok değiştiğini, kendileri için Türkiye’de 
sağlıklı bir gelecek görmedikleri için bu kararı aldıklarına vurgu yaptı.

YÜKSEK EĞITIMLI GENÇLER  
TÜRKIYE’YI TERK EDIYOR 
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